



### **List Prezydenta Legnicy z okazji Dnia Edukacji Narodowej**

Szanowni Państwo Nauczyciele, Pedagodzy, Wychowawcy oraz Pracownicy administracji i obsługi oświatowej!  
Koleżanki i Koledzy!

Dzień Edukacji Narodowej jest dorocznym świętem kilku tysięcy osób związanych zawodowo z legnicką oświatą, z kształceniem oraz wychowywaniem dzieci i młodzieży. Temu świętu nie zawsze towarzyszyła atmosfera optymizmu i zadowolenia. Po dokonaniu się zmian ustrojowych w naszym kraju trzeba było wielu lat, by nauczycielskiej misji i profesji przywrócić społeczny prestiż, by stworzyć środowisku godziwe i nowoczesne warunki pracy oraz wynagradzania za pracę, a dzieciom i młodzieży gwarantujące sukces edukacyjny warunki nauki.

W naszym mieście zawsze, w miarę posiadanych możliwości finansowych, lokalowych, technicznych i organizacyjnych, samorząd wychodzi naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom środowiska. Udało się nam stworzyć w ramach kilkuletniego programu standaryzacji bazy oświatowej jedno z najlepszych i najnowocześniejszych na Dolnym Śląsku warunki do kształcenia młodego pokolenia, do jego rozwoju intelektualnego i fizycznego. Wydatki związane z utrzymaniem i rozwojem oświaty stanowią od szeregu lat najpoważniejszą pozycję w budżecie miasta.

Obecnie oświata i edukacja stanęły przed poważnymi wyzwaniami dyktowanymi przez kryzys finansów publicznych państwa, wprowadzane przez rząd zmiany programowe oraz niekorzystne procesy demograficzne.

Jest przedmiotem szczególnej troski mojej i moich współpracowników uruchamianie mechanizmów i poszukiwanie rozwiązań służących temu, by w Legnicy ogólnokrajowe negatywne zjawiska łagodzić. Aby zapewnić właściwe warunki funkcjonowania oświaty, dopłacamy znaczne środki finansowe do subwencji oświatowej, uznając edukację za jeden z priorytetów w życiu miasta. W porównaniu z innymi dużymi ośrodkami w kraju udaje się nam skutecznie minimalizować skalę odejść z zawodu.

Z najwyższym szacunkiem odnoszę się do nauczycielskiej odpowiedzialności za poziom oraz efekty Państwa działań edukacyjnych i wychowawczych. Bardzo cenię Wasze zaangażowanie i profesjonalizm.

Dzień Edukacji Narodowej jest również ważnym wydarzeniem dla wszystkich Państwa uczniów i podopiecznych oraz ich rodziców. Przekonany jestem, że ta wielotysięczna rzesza ludzi szanuje i ceni wysiłek oraz troskę pedagogów zajmujących się edukacją.

Proszę o przyjęcie z okazji wspólnego święta moich serdecznych pozdrowień oraz życzeń wszelkiej zawodowej i osobistej pomyślności.

**Tadeusz Krzakowski**

**Prezydent Legnicy**

Legnica, 12 października 2012 r.